# Dominica Iudica

adequatio finonis et rei. cui. res ita est sicut sonat. Precipua itaque veritas est adequatio seu correspondencia seu conformitas rerum suorum finoni. Hec est veritas prima eterno. Illo inquam verbo per quod per eternaliter dicitur. et verbo scripturae quod per ora eorum dicitur quod scripturas ediderunt. Peccatae veritas triplex est. scilicet sermo nis operatio et intentio. secundum Robertum Polgor super librum Sapientiae. Veritas sermone est quoniam ita sit sicut dicitur. et quod dicens ita credat sic dicitur. Nam licet ita sit in re sicut dicitur hoc. si dicens aliter credit esse quod dicitur. ipse loquitur contra sciam et peccat. Unde apostolus Ephesius. Deponetes falsitatem. loqui mini veritates. vniuersis cum primo suo. quoniam sumus inuicem membra. Secunda veritas est operatio. et consistit in conformitate operis et finis. Huius contraria est fraus et dolus et simulatio. per quam aliquis dicit pulchra verba. et simulat se amicum. et tamen occulte eum odit. et ponit ei insidias. de quo loquitur. Iohannes. Non diligamus verbo neque lingua sed opere veritatem. Tertia veritas est intentio. et consistit in conformitate intentionis ad opus. ut videlicet opus quod de suo genere est bonum. non fiat ex appetitu laudis humane. nec ex quibus vana intentione. sed ex honore dei principaliter intendat. Iohannes. Veri adoratores adorabunt patrem in spiritu et veritate. scilicet intentione conformata cum exteriori operatione. Hec est triplex veritas in christo fuit. et per christum nobis est restituta. Nam sic dicitur in inconuenientibus. ubi supra. Ante lapsum primi parentis fuit in terra veritas. Sed eo labente recessit a terra. nec potuisset reuertere in terram. nisi veritas de terra orta esset. id est verbum primum de carne virginis. Abrahama est ista triplex veritas habuit. Nam ipse non potuit aliter loqui quam res se habuit. Sicut enim dicit Augustinus. de trinitate. Ratio humana inberet eternis speculandis seu aspiciendis aut consulendis. Consolendis secundum quod eorum veritate conuenit et speculatis. Consulendis quoniam consulit regulas eternas de alijs iudicando et ordinando. Et licet homo secundum primum modum inspiciendo eternam veritatem non habet peccare. quia peccare est per auersionem ab eternis regulis. quod non contingit nisi per peccatum mortale. in quo nullus cadit dum diuinitus intendit. tamen secundum secundum modum consulendo eternas regulas potest offendere in actu quod est prae regulas huiusmodi contra eas. et ita potest peccare venialiter vel mortaliter. Abrahama est veritatem habuit spiritus in ser

mone. quod spiritus inspicebat eternam veritatem. secundum quam cognouit res sicut se habebant in suo esse. Et ideo decipi non potuit etiam. quod spiritus ab eternis regulis non discessit nec auerti ab eis potuit. Unde ipse de se veraciter et singulariter dicit. Ego sum via veritas et vita. Secunda veritate habuit. quod semper omnia quae cum verbo precepti. facta impleuit. Unde Actus. Lepit iesus facere et docere. Tertia veritatem habuit. quod omnia quae cum fecit in laudem et honorem dei patris ordinauit. Unde in euangelio patris. Honorifici cor meum. et vos inhonorastis me. Sed certe licet hanc triplicem veritatem christus nobis de celo attulit. et post lapsum primi parentis mundo restituit. tamen iterum et iterum veritas ista in multa parte deperit. Unde clamat propheta. Corruit in plateis veritas Isaia. Sufficeret ad penam quod corruisset tamen. sed quod deteriorius est. iam perit quasi totaliter. Unde ozeas clamat Dece. iij. ca. Non est veritas. quod ad se. non est misericordia. quod ad primum. non est scia dei. quod ad deum. in terra. Maldictum et maledicium. homicidium et furtum et adulterium inundauerunt. et sanguis sanguinem tetigit. Sufficeret quod deficiente veritate in terra. terra esset inanis et vacua sicut in principio creationis fuit. sed ecce deficiente veritate. quod deteriorius est omnia mala que deteriora excogitari possunt repleuerunt terram. nec solum repleuerunt sed etiam inundauerunt ad habundantiam. Duo ergo habet dicitur propheta. Primo defectum veritatis misericordie et scientie in terra. Secundo copiam iniquitatis. In ea defectum veritatis omnidifacilliter secundum omnes tres modos veritatis. Nam prima veritas. scilicet homo ita loquitur sicut est in re deficiat in terra. id est aia terrena. quoniam cogitatio eius voluntas verbo scripture et verbo benedictionis dei conformis et adequata non est. ac per hoc nec sermo exterior. nec opus eius exterior. verbo dei. id est filio dei adequatur. Secunda veritas. quod homo ita facit et operatur sicut loquitur. defecit etiam hodie in terra. eo quod secundum inconuenientibus. dicimus decoratissimas orationes et verba. volumus autem et facimus tria. promittimus bona et solvimus mala. Et in hoc secundum est sumus siles vitiis. quod promittimus vnas et solvimus labruscas. Promittimus enim primis nostris in folijs et floribus. inter dum in folijs et flore verborum simplicitate et fructu dulci. id est opus bonum. et solvimus amarum. Siles est sumus in hoc pomis crescentibus in terra mare mortuum quod colore suo praedicit maturitatem et gustum suauissimum. et cum carpuntur